
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33883 85Quarta-feira, 29 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

PRESENCIAL DE PREÇO Nº  33/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Maria das Barreiras, avisa que fará  licitação  pregão presencial, no dia 07 de 
junho de 2019, às 09:00(nove horas) destinado a  locação de sistema de som e 
iluminação de palco;  maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. 
Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.
br;  www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL

PRESENCIAL DE PREÇO Nº  34/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Maria das Barreiras, avisa que fará  licitação  pregão presencial, no dia 07 
de junho de 2019, às 10:00(dez horas) destinado a serviço de montagem de 
estrutura de praia, tendas de lona, banheiros, palcos em madeira, e metálico;  
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.br;  www.santamaria-
dasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

PRESENCIAL DE PREÇO Nº  35/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de San-
ta Maria das Barreiras, avisa que fará licitação pregão presencial, no dia 
07 de junho de 2019, às 11:00(onze horas) destinado a aquisição de próte-
ses dentarias, Programa Próteses Dentarias - MS-FNS;  maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 
94.99152.0633; marcioneiva@uol.com.br;  www.santamariadasbarreiras.pa.
gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

Santa Maria das Barreiras,  27 de maio 2019
Marcio Neiva/Presidente da CPL

Protocolo: 438603
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N°005/2019/SMF
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
Assistência Técnica contábil Administrativa para elaboração da Lei de Diretrizes 
Orçamentária-LDO 2020 e Lei Orçamentária Anual- LOA 2020, para  Secretaria 
Municipal de Finanças.
CONTRATO Nº: 2019/0108
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME
VALOR: R$40.000,00
VIGÊNCIA: 23/05/2019 à 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 438604
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, nomeado através 
da portaria nº011/2019, avisa aos interessados que realizará licitações no se-
guinte endereço: Av. Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 68.388-000 
- (sala da CPL), na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2019 - TIPO 
MENOR PREÇO. No dia 13 de junho de 2019, às 10:00 horas. Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual Aquisição de Medicamentos Básicos, Controla-
dos, Material Hospitalar, Reagentes de Laboratório, Materiais Odontológico, para 
serem utilizados no atendimento à Saúde Pública do Município de Bannach - PA. 
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com 
ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 28 de maio 
de 2019. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro - Portaria nº011/2019.

Protocolo: 438550

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 016/2019 - PP- PMSF- SAÚDE com o objeto Aquisi-
ção de Material Permanente Veículo, arquivo, armário, longarina), para atender 
as necessidades dos Estabelecimentos de Saúde pertencentes à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de São Francisco do Pará, referente a proposta de aquisição de 
equipamento/material permanente nº. 12062.549000/1170-07. Data de Aber-
tura: 12/06/2019 as 10h. Retirar o edital no departamento de licitação situado 
no Prédio da Prefeitura - Rodovia BR 316 km 13 snº bairro: centro, de segunda 
a sexta feira, valor do edital R$100,00 ou retirar gratuito no site da Prefeitura 
e/ou TCM-PA.

Patrícia Silva Chaves
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 438605
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-008/2019-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro ofi cial, tor-
na público que realizará a licitação supramencionada, com abertura para o dia 
10/06/2019 às 09h00min, horário local. Objeto: Registro de Preços para futura, 
eventual e parcelada aquisição de Medicamentos Hospitalares, Materiais de uso 
Hospitalares e Equipamentos de Proteção Individual - EPI`s, por um período 
de 12(doze) meses, conforme especifi cações, quantidades e preços estimados 
constantes no Termo de Referência, anexos I e I.1 do edital. O Edital estará 
disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, 
sala de Licitações e ainda, no portal de transparência, www.breubranco.pa.gov.
br. Breu Branco-PA, 27 de maio de 2019. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 438551
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE RETFICAÇÃO CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018/PMC 
O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal, diário ofi cial do Município, assim como no 
site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.pa.gov.br), a 2ª Retifi cação do 
Edital da 4ª Convocação para 1ª Fase de Habilitação e entrega de documentos 
dos candidatos Aprovados e Classifi cados do Concurso Público da Prefeitura Mu-
nicipal de Capanema, conforme Edital de Abertura n° 001/2018/PMC, destinado 
ao preenchimento de vagas dos cargos de nível fundamental, nível médio e nível 
superior. O horário, data e local, estão defi nidos no referido local. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema.

Protocolo: 438554
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Proces-
so Licitatório do tipo menor preço por lote, na modalidade Pregão Eletrônico 
nº. 019/2019/PMC, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no 
fornecimento e instalação de equipamentos de acessibilidade para a casa da 
cultura, por meio de recursos de convênio nº 870470/2018 junto ao Ministério 
da cidadania, conforme o Projeto Básico e contrapartida deste Município, a fi m 
de atender a Secretaria Municipal de Cultura de Castanhal-Pa, no período de 12 


